
  R.A. n. 1190/2018 
  

 
Repubblica Italiana 

                                                                                    
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 
    Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 

                 Il  Dirigente  

        dell’Area Affari Generali e Comuni 

                               Ditta Elettrotecnologik  impegno  manutenzione  climatizzazione 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge n.833/78; 

VISTA la l.r. 15/05/2000, n.10; 

VISTA la L.r. 19/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 08/07/1977, n.47; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTO il D.A. 1276 del 15.6.2007 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina l’acquisizione in 

economia di beni e servizi per i Dipartimenti dell’Assessorato della Salute; 

VISTO il D.lvo 23.6.2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Circolare n. 9 del 18.3.2015 dell’Assessorato dell’Economia riguardante la scissione dei 

pagamenti  ai fini dell’Iva, prevista dall’art. 1, comma 629, lettera b, della legge 23.12.2014 n. 

190; 

VISTO il D.A. interassessoriale n. 269 del 23.2.2015 con il quale è stato revocato il D.A. 2091 del 25.8.2010 

e sono stati affidati per la gestione al Dipartimento Attività Sanitarie  i capitoli di spesa strumentali 

del Dipartimento stesso ad eccezione dei Capitoli di spesa 416503, 416507 e 416508; 

VISTA la l.r. dell’ 08.5.2018 n. 9 di approvazione  del Bilancio  della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2018; 

RITENUTO opportuno affidare i lavori di manutenzione ordinaria dell’impianto di climatizzazione di questo 

Dipartimento alla Ditta Elettrotecnologik di Maurizio Saladino, in quanto  Ditta di fiducia della 

proprietà dell’immobile che ha eseguito i lavori di manutenzione straordinaria; 

RITENUTO altresì opportuno affidare alla Ditta di cui sopra  il servizio di manutenzione ordinaria in quanto 

la stessa nel passato ha curato l’impianto de quo con regolare esecuzione dei lavori; 

VISTA la nota Prot. 42432 del 31/5/2018 con la quale è stato richiesto alla Ditta Elettrotecnologik di 

Maurizio Saladino un preventivo di spesa per l’affidamento  di un servizio di manutenzione 

ordinaria dell’impianto centralizzato di climatizzazione dell’immobile di via M. Vaccaro 5 sede 

del Dipartimento ASOE , con decorrenza 01/6/2018 sino al 31.12.2019; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Elettrotecnologik assunto al protocollo n. 44122 del 

07/6/2018, per un importo annuo pari ad € 2.700,00 oltre Iva al 22%; 

CONSIDERATO che la Ditta in parola, su richiesta di questa Amministrazione ha accettato di applicare un 

ribasso del canone annuo pari al 10%  rispetto a quanto richiesto con il precedente affidamento; 

VISTA la nota Prot. 45856 del 13/6/2018 con la quale viene accettata l’offerta della Ditta Elettrotecnologik 

per mesi 18 (diciotto) con decorrenza 01/6/2018 sino al 31/12/2019 per un importo annuo di € 

2.700,00 oltre Iva al 22%; 

CONSIDERATO che il contratto di locazione dell’immobile andrà a scadere in data 31.8.2019 e pertanto la 

data di scadenza del servizio richiesto deve essere riportata a tale data; 

2018–Dip/A.S.O.E. 



CONSIDERATO che con provvedimento R.A. n. 1103 del 13/6/2018 era stata prevista  la scadenza del 

servizio in data 31.12.2019 e non quella della scadenza contrattuale dell’immobile che è del 

31/8/2019; 

VISTA la nota Prot. 49099 del 27/6/2018 con la quale è stato richiesto alla Ditta Elettrotecnologik, a parziale 

modifica di quanto concordato, la disponibilità di prevedere  la data di scadenza del servizio di 

manutenzione al 31/8/2019 anzicchè al 31/12/2019; 

VISTA la nota con la quale la Ditta citata ha manifestato la propria disponibilità a modificare la data di 

scadenza del servizio definendola al 31/08/2019;  

VISTO il CIG. Z5D23FCD35; 

CONSIDERATO  che per fare fronte al pagamento del citato servizio per il periodo di mesi 15 (quindici)  a 

decorrere dal 01.6.2018 e sino al 31/08/2019, occorre procedere all’impegno sul  capitolo 

416512, per la copertura della spesa relativa, per un ammontare complessivo di €. 4.117,50 

compreso Iva; 

VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2017 - 2019 che prevede, per il capitolo 416512, uno 

stanziamento che consente l’impegno di spesa per detta somma; 

RITENUTO necessario, pertanto, impegnare,  sul capitolo 416512 del Bilancio della Regione Siciliana, per il 

pagamento del servizio di manutenzione dell’impianto di climatizzazione dell’immobile di via 

M. Vaccaro 5 Palermo sede del Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. di cui in premessa per il 

periodo 01/6/2018 – 31/08/2019, la somma di €. 1.921,50  comprensiva di Iva a gravare 

sull’esercizio finanziario 2018 e la somma di €. 2.196,00 comprensiva di Iva per il periodo 

01/01/2019-31/08/2019 a gravare sull’esercizio finanziario 2019; 

 

D E C R E T A 
 

 Art.1)    Per le motivazioni sopra espresse il provvedimento R.A. n. 1103 del 13/6/2018 è revocato. 

Art. 2)  Per quanto in premessa indicato è affidato alla Ditta Elettrotecnologik di Saladino Maurizio di 

Palermo, con decorrenza 01/06/2018 fino al 31/08/2019,  il  servizio di manutenzione ordinaria 

dell’ impianto di climatizzazione centralizzato  dell’ immobile di via Mario Vaccaro 5 Palermo, per 

un periodo di mesi 15 (quindici) per un importo complessivo di €. 4.117,50 compreso Iva. 

Art. 3)  E’ impegnata sul capitolo 416512 Cod. Siope 1.03.02.09.004 del Bilancio della Regione Siciliana 

per  l’esercizio  finanziario in corso la  somma  complessiva  di  €. 4.117,50 comprensiva di Iva, 

per il pagamento in favore della Ditta Elettrotecnologik di Palermo del servizio di manutenzione 

dell’impianto  di climatizzazione centralizzato dell’immobile di Via Mario Vaccaro 5 Palermo cosi 

suddivisa: 

- €.      1.921,50 compreso Iva, a gravare sull’esercizio finanziario 2018;  

- €.      2.196,00 compreso Iva, a gravare sull’esercizio finanziario 2019; 

Art. 3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Sicilia ai sensi dell’Art. 68 

della L.R. 12.8.2014 n.21. 

Il provvedimento sarà altresì  trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la 

registrazione 

28/06/2018 

                                                                               F.to 

 Il Consegnatario 

       (d.ssa Donata Cardella) 

                     Il Dirigente dell’Area 1 

                                          (Arch. Giuseppe Caltabellotta)            

          

        


